Lætior exinde P. Maurus, cùm suum propositum Cæsareis literis suffultum videret, in viam se dedit : gaudebat etiam opportunitatem nunc sibi oblatam fuisse patriam revisendi, & Majoribus Ordinis statum Religionis nostræ in Germania coram exponenti, eorumque simul consilia, de iis, quæ proxime peragenda instabant, exquirendi.

III. Commodissima hæc videbatur occasio, quâ duo ex junioribus Religiosis nostris studiorum causâ in Hispaniam deduci

Duo religiosi  
studiorum  
causâ mitten-  
di in Hispa-  
niam seligun-  
tur.

1694.

possent; quemadmodum proximō ab hinc anno similiter alii duo ex Polonia eadem de causa profecti in Complutensi nostro Collegio studiis litterarum jam vacabant. Delecti sunt igitur Fr. Conradus a Sanctissima Trinitate Austriacus Viennensis, & Fr. Eustachius a S. Josepho Italus Modiensis, qui sub idem tempus Viennæ Philosophicis disciplinis operam dabant, & non uno ingenii specimine singularem ad capessendas litteras aptitudinem præseferebant. Hi adjuncti fuerunt P. Mauro, ut in ejus Societate Hispaniam adirent, re tamen prius, ut par erat, Nostro Patri Joanni a S. Antonio intimata, qui sub idem tempus ob spontaneam Antecessoris renunciationem Vices Majoris & Generalis Ministri obibat. Huic Decreto Viennensium Patrum pondus addidit Excellentissima Domina Comes Mater nostra Harrachia, quæ datis ad eundem Nostrum Patrem Litteris idipsum, tanquam rem Ordini nostro summè proficuam, prolixè suasit, suaque Auctoritate, cui omnes Ordinis nostri Patres plurimum deferebant, facilè persuasit. Quanta verò hujus Dominæ universim in nostra sacra Religione fuerit existimatio, clarissimè elucescit ex epistola responsoria Nostri P. Joannis a S. Antonio, quæ ex Castellano idiomate in Latinum translata sic sonat:

N.P. Vice-  
Generalis re-  
sponso.

*Excellentia Vestra tanquam Ministra Generalis totius Trinitarii Ordinis disponere, ac mandare potest cum universis filiis suis & subditis pro suo arbitrio, & mecum quidem imprimis, qui profiteor, & glorior, esse me filium primogenitum; primus enim eram, qui ea in Regia Urbe ingentibus ejus olim perfruebar favoribus, quos placeat continuata serie Religiosis nostris ulterius exhibere. Hi vertuntur in linguis, quin satis eos queant referre, aut suam gratitudinem satis declarare. De omnibus Excellentiae Vestre infinitas rependo gratias. Ceterum cum Sua Excellentiae placeat, ut P. Maurus cum duobus illis Angelis Germanis veniat in Hispanias, volupe mihi fuerit, ut Excellentiae Suae protinus obtemperetur. Veniant igitur cum Bono DEO, & benè veniant fratres illi Clerici, Primitiae magnorum fructuum, quos Ordo Sanctissime TRINITATIS, ut equidem spero, in Augusto, Maximoque illo Imperio proferet. Opto autem, ut Divina Majestas Excellentiam Vestram tantam Dominam & Matrem nostram in multos conservet annos, pro cuius incolumente DEUM orare nunquam desinam, Madriti 3. Martii 1694. Quamprimum hæc epistola Viennam delata fuit, P. Maurus cum supra memoratis Sociis Fratribus die 20. mensis Martii iter in Hispaniam feliciter est auspiciatus.*

CA-

## C A P U T V.

1694.

*URBIS & ORBIS Decretō Missæ & Officia SS.*

*PP. NN. JOANNIS & FELICIS de  
præcepto recitanda ad universam Ecclesiam  
extenduntur aliisque memorabilia  
recensentur:*

I. **L**ongis controversiis disceptata causa, quæ de Officiis Sanctorum Patriarcharum nostrorum ad Universam Ecclesiam extendendis sub ancipiti judicio diu pependerat, felici tandem eventu coronata fuit; etenim Sacra Rituum Congregatio mature, ut solet, libratis rationum momentis, iisdemque tam in Martio, quam Majo, hujus anni mensibus, saepius discussis, Decretoriam tandem sententiam in nostrum favorem protulit. Plurimum ad hoc contulit ratio quædam inter postremas quidem proposita, sed efficaciâ suâ nulli inferior: exponebatur nimirum Curiæ Romanæ, officia SS. Patriarcharum nostrorum JOANNIS & FELICIS in toto ferè orbe Catholicò sub Ritu duplicis minoris ad libitum celebrari, inusitatō sanè exemplō, cum omnia alia officia ad libitum sub Ritu semiduplici celebrari soleant. Quamobrem ut exoticum hoc & nulli alteri Sancto concessum privilegium celerrimè tolleretur, restituereturque Ecclesiastica uniformitas, decretum fuit, ut Officia Sanctorum Patriarcharum nostrorum juxta morem, quod aliorum Sanctorum Fundatorum festivitates celebrari consueverunt ad Ritu Duplicis Minoris per universam Ecclesiam sublimarentur. Sacra itaque Rituum Congregatio piis Cæsareæ Majestatis precibus de Officiis SS. Patriarcharum nostrorum JOANNIS de MATHA & FELICIS de VALOIS Sacri Nostri Ordinis Fundatorum ad Universalem Ecclesiam Catholicam per totum Orbem diffusam extendendis, quatenus in posterū ab omnibus tam Sæcularibus, quam Regularibus utriusque sexū personis Ecclesiasticis, quæ ad Horas Canonicas persolvendas obstringuntur, sub Ritu Duplicis Minoris de Præcepto recitarentur, annuendum censuit. Quod, ut amplius, firmiusque constet, juvat ipsius Decreti verba in medium producere.

Ratio urgens  
ut officium &  
Missa SS. NN.  
Fundatorum  
de Præcepto  
decernantur.

**URBIS ET ORBIS.**

*Ad pias Majestatis Cæsareæ preces per Excellentissimum Principem de Liechtenstein Ordinarium apud S. Sedem ejusdem Oratorem SS. D. Nostro porrectas, Sacre Rituum Congregationi remissas, & ad perquam humillimas P. Fratris Petri a JESU*

Decretum  
Sacre Rituum  
Congregationi  
remissas.

Z z 2

Proch-

1694. *Procuratoris Generalis Ordinis Discalceatorum Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis captivorum Instantias ab Eminentissimo & Reverendissimo D. Cardinali Judice relatas benignè eadem Sacra Congregatio posse concedi censuit, ut Officium Sanctorum Joannis de Matha & Felicis de Valois, dicti Ordinis SS. Trinitatis Fundatorum, habetens in toto ferè Orbe Catholico sub Ritu Duplici minori ad libitum ex pluribus concessionibus Apostolicis recitatum, in posterum singulis annis sub eodem Duplici minori in diebus eorum Festerum ab omnibus tam Secularibus, quam Regularibus utriusque sexus, qui ad Horas Canonicas tenentur, in Ecclesia Universali de Precepto recitetur; si Sanctissimo Domino Nostro placuerit. Diebus XXVII. Martii, & XV. Maii 1694.*